

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA

Sistema de Controle de Compras
Emissão de Solicitações

Requisição de Contratação: 379 / 2024

Pregão Eletrônico

Data:

Solicitação Grupo:

Comprador: PATRICIA.CEZAR

Centro de Custo: 35 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Preço Estimado (R\$) : **417.095,5200**

Aquisição de Material de Consumo

Órgão: 35 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**Unidade: 3501001 - FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
3501001**

3501001

Fonte de Recurso: 170401 - ROYALTIES ATÉ 5% - LEI 7990/89

PAEFI - PROTEÇÃO E ATENDIM ESPECIALIZADO166002

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - ESPECIAL166006

Função: 8 - Assistência Social

Assistência Social8

Assistência Social8

Sub Função: 244 - Assistência Comunitária

Assistência Comunitária244

Assistência Comunitária244

Projeto/Atividade: 20298

2982

2982

Despesa: 2794

4547

4754

Natureza da Despesa: 339030070000 - Gêneros de Alimentação

Gêneros de Alimentação339030070000

Gêneros de Alimentação339030070000

Cd. Item	Produto	U.M.	Descrição	Qtde. Sol.	Pr Estimado	Valor Tot.
1	57265	UN	Achocolatado em pó - solúvel, acondicionado em embalagem contendo no mínimo 400g.	288	6,4800	1.866,2400
2	56761	PA	AÇUCAR CRISTAL -	192	18,1700	3.488,6400

			embalagem contendo 5kg.			
3	50457	KI	Ameixa seca sem caroço	48	31,5300	1.513,4400
4	1282	CA	Amido de milho - caixa 500g	96	9,3600	898,5600
5	696	PA	Arroz agulhinha tipo 1 05KG	960	25,4100	24.393,6000
6	65237	UN	AZEITE DE OLIVA - Apresentação embalagem contendo 500ML.	144	39,2900	5.657,7600
7	66543	UN	Azeitona sem caroço - Embalagem com 300 gr	96	16,2900	1.563,8400
8	701	PA	Batata Palha Embalagem de 500 Gr	48	18,5000	888,0000
9	69948	UN	Bebida à base de soja, embalagem com 01 litro, sabores variados	96	7,5100	720,9600
10	69949	UN	Biscoito de arroz sem glúten, embalagem com no mínimo 80 gr	96	7,4900	719,0400
11	69950	UN	Biscoito de polvilho tradicional assado, embalagem com no mínimo 100 gr	192	6,2900	1.207,6800
12	1447	UN	Biscoito doce recheado sabor variado - embalagem no mínimo 120 gr.	336	2,3500	789,6000
13	69951	UN	Biscoito doce zero glúten e zero lactose, embalagem com no mínimo 100 gr	96	12,9000	1.238,4000
14	708	UN	Biscoito doce tipo maisena em embalagem de 400 gr.	384	6,2600	2.403,8400
15	1653	UN	Biscoito doce , tipo rosquinha, em embalagem com 400g , no mínimo	384	6,6700	2.561,2800
16	713	UN	Biscoito salgado tipo cream cracker em embalagem de 400 gr.	480	5,1300	2.462,4000
17	48397	UN	Biscoito salgado com 156g, pacote com 06 unidades de 26g cada	480	5,3300	2.558,4000
18	1807	PA	Café torrado e moído pacote com 500gr.	144	21,9200	3.156,4800
19	44245	UN	Caldo de carne, com 06 tabletes, acondicionado em embalagem com no mínimo 55g	144	1,9200	276,4800
20	44246	UN	Caldo de galinha, com 06 tabletes, acondicionado em embalagem com no mínimo 55g	144	2,1400	308,1600

21	42799	UN	CANELA EM PAU 10GR	48	2,7000	129,6000
22	42798	UN	CANELA EM PÓ COM 40GR	48	3,7400	179,5200
23	1036	KI	Canjica branca pct 500g	48	7,5400	361,9200
24	1558	KI	Canjiquinha, pacote com 1kg	96	4,1200	395,5200
25	42782	UN	COCO RALADO 100GR	144	5,3100	764,6400
26	43239	PA	Colorau embalagem contendo 100 g	192	4,4700	858,2400
27	43736	UN	Complemento alimentar - complemento ou suplemento, em pó, lácteo, com sacarose, isento de glútem, com adição de vitaminas e minerais, com sabor, acondicionado em embalagem com no mínimo 400 g contendo a descrição das características do produto.	144	35,3900	5.096,1600
28	66546	UN	Cravo pacote com 20 gr	48	5,5300	265,4400
29	42773	UN	CREME DE LEITE 200ML	336	3,3600	1.128,9600
30	1533	UN	Ervilha em conserva lt com 200g.	192	2,9600	568,3200
31	66547	UN	Ervilha seca partida , embalagem com 500 gr	48	7,2400	347,5200
32	886	UN	Extrato de tomate concentrado, acondicionado em embalagem com no mínimo 300g contendo a descrição das características do produto.	240	1,8700	448,8000
33	756	PA	Farinha de aveia pct c/ 250G	144	4,1000	590,4000
34	1313	KI	farinha de mandioca torrada fina pct 1kg	192	5,5700	1.069,4400
35	44252	PA	Farinha de rosca, em embalagem contendo 500g	144	6,6500	957,6000
36	42760	KI	FARINHA DE TRIGO BRANCA SEM FERMENTO - PCT 1KG	192	4,7700	915,8400
37	1679	UN	Farinha láctea, acondicionada em embalagem com 400 gramas, contendo a descrição das características do produto.	144	16,4000	2.361,6000
38	62561	KI	Feijão cariquinha - Produto caracterizado por sementes comestíveis de uma das plantas da família das leguminosas (Phaseolus vulgaris, Lin). Todo o	96	7,4700	717,1200

			processo segue rigorosamente as normas dos Ministérios da Agricultura. Percentual de grãos avariados – de no mínimo 2,5%, tipo 1, classe cores, peso líquido de 1 kg. Prazo de validade de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação.			
39	41295	UN	Feijão preto tipo 1, safra nova, acondicionado em embalagem plástico original com 1kg.	576	7,2300	4.164,4800
40	788	UN	Fermento químico em pó, apresentação: lata contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	144	4,0500	583,2000
41	66555	LA	Fórmula láctea infantil, segmento 1, para crianças de primeira infância, embalagem com 800 gr	192	53,1400	10.202,8800
42	66556	LA	Fórmula láctea infantil, segmento 2, para crianças de primeira infância, embalagem com 800 gr	144	56,5100	8.137,4400
43	794	CA	Gelatina em po sabores variados cx 85G	720	4,0500	2.916,0000
44	66548	UN	Gelatina sem sabor, incolor, embalagem com 24gr	96	7,1200	683,5200
45	1617	CA	Geleia de mocoto natural 200G.	720	3,1300	2.253,6000
46	66549	UN	Granulado embalagem com 150 gr	48	3,9900	191,5200
47	44255	UN	Leite condensado embalagem com no mínimo 395g	336	5,4800	1.841,2800
48	56769	UN	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Instantâneo, apresentação em embalagem 400g.	384	16,7200	6.420,4800
49	69953	UN	Leite em pó zero lactose, lata com 700 gr	96	46,9200	4.504,3200
50	69954	UN	Leite integral zero lactose, embalagem tetra pack com 01 litro	192	6,4700	1.242,2400
51	41298	UN	Leite natural esterizado, integral, sem aditivos e conservantes, acondicionado	2208	5,6300	12.431,0400

			em embalagem tipo "tetra pack" com 1 litro.			
52	37442	UN	Macarrão espaguete - embalagem c/ 500grs	288	4,3000	1.238,4000
53	53442	UN	MACARRÃO PARA LASANHA 500G.	96	6,4300	617,2800
54	1691	UN	Macarrão para sopa, embalagem com 500g	144	4,2900	617,7600
55	1692	UN	Macarrão parafuso, embalagem com 500g	288	2,8600	823,6800
56	1694	UN	Macarrão talharim, embalagem com 500g	144	5,5900	804,9600
57	42790	UN	MAIONESE 500GR	144	6,5500	943,2000
58	42484	UN	Margarina com sal, embalagem com 500g.	480	8,3200	3.993,6000
59	1572	PA	Milho de pipoca pct 500g	144	3,4000	489,6000
60	1542	UN	Milho em conserva lt com 200g.	240	2,4700	592,8000
61	1874	UN	Mucilagem de arroz (similar Mucilon), apresentação em lata de 400g. Embalagem com identificação das características do produto	96	11,5100	1.104,9600
62	1273	LA	Mucilagem de milho (similar Mucilon). Apresentação em lata com 500gr. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde	48	17,5900	844,3200
63	42769	UN	ÓLEO DE SOJA 900ML	384	7,0600	2.711,0400
64	61566	PA	Orégano Desidratado embalagem de 100 gr	48	3,6300	174,2400
65	66976	UN	Polvilho Azedo, produto amiláceo extraído da mandioca. Embalagens de 500g e com validade superior a 4 meses a partir da data de entrega do produto. Com teor de acidez que o classifique como azedo. Não conter glúten	48	8,2500	396,0000
66	904	KI	Sal iodado refinado, apresentação em embalagem contendo 1kg.	144	2,0200	290,8800
67	69956	UN	Sequilho zero glúten e zero lactose, embalagem com no	192	3,6900	708,4800

			mínimo 120 gr			
68	42763	UN	GARRAFA DE SUCO 500ML CAJU	384	3,3600	1.290,2400
69	2004	UN	Suco de goiaba - garrafa 500ml	192	2,0300	389,7600
70	42761	UN	GARRAFA DE SUCO 500ML MANGA.	192	3,8700	743,0400
71	42762	UN	GARRAFA DE SUCO 500ML MARACUJÁ	288	8,2400	2.373,1200
72	42764	UN	GARRAFA DE SUCO 500ML UVA	192	5,8200	1.117,4400
73	1426	UN	Suco de frutas sabores variados- embalagem Tetra Park - 200ml	576	1,5100	869,7600
74	66553	UN	Tapioca granulada, embalagem com 500 gr	48	6,1200	293,7600
75	53446	UN	TRIGO PARA KIBE 500G.	48	5,4300	260,6400
76	66554	KI	Uva passa	48	27,4500	1.317,6000
77	41366	UN	Vinagre, vinho branco, garrafa contendo 750ml.	144	6,0200	866,8800
78	53861	LI	XAROPE DE GROSELHA 1 LT.	96	12,9000	1.238,4000
79	53862	LI	XAROPE DE GUARANÁ 1 LT.	96	5,7700	553,9200
80	1702	KI	Abóbora madura	192	5,8400	1.121,2800
81	41330	KI	Abobrinha extra.	96	4,9900	479,0400
82	44361	UN	Agrião molhe fresco	192	1,7800	341,7600
83	959	KI	Aipim	288	4,9000	1.411,2000
84	49911	UN	Alface	336	2,4200	813,1200
85	963	KI	Alho	240	30,4800	7.315,2000
86	53597	KI	BANANA DA TERRA	240	8,1200	1.948,8000
87	869	CA	Banana Prata	480	6,2100	2.980,8000
88	60679	KI	Batata doce....	240	4,5300	1.087,2000
89	1010	KI	Batata inglesa	576	7,2500	4.176,0000
90	972	KI	Beterraba	192	4,5500	873,6000
91	974	UN	Brócolis fresco.	240	5,4500	1.308,0000
92	883	KI	Cebola	240	8,9200	2.140,8000
93	977	KI	Cenoura	480	4,7500	2.280,0000
94	44247	OL	Cheiro verde	192	3,4200	656,6400
95	981	KI	Chuchu	240	2,5200	604,8000
96	2008	OL	Coentro	96	2,3400	224,6400
97	985	UN	Couve flor	240	9,6700	2.320,8000
98	44248	OL	Couve manteiga	192	2,9700	570,2400

99	987	OL	Espinafre	192	3,8900	746,8800
100	989	KI	Inhame	240	14,7600	3.542,4000
101	991	KI	Laranja lima	480	6,7900	3.259,2000
102	993	KI	Laranja pera	144	4,9500	712,8000
103	51406	KI	LIMÃO TAITI – In Natura, de primeira qualidade - peso médio 60 g, casca lisa sem manchas e sem picadas de insetos, livre de fungos e resíduos de fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	48	9,3500	448,8000
104	41348	KI	Maçã nacional	480	9,7300	4.670,4000
105	1130	KI	mamão papaia extra	288	8,0900	2.329,9200
106	1379	KI	Manga	144	6,9900	1.006,5600
107	1998	KI	Maracujá	72	13,0800	941,7600
108	1002	KI	Melancia	576	3,3600	1.935,3600
109	53480	UN	MELÃO	144	6,4200	924,4800
110	66557	KI	Laranja Mexerica	240	6,6300	1.591,2000
111	66551	UN	Ovos brancos, classe A, cartela com 30 ovos	288	19,0200	5.477,7600
112	1493	KI	Pepino	96	5,9000	566,4000
113	53482	QU	PÊRA	480	14,9600	7.180,8000
114	1496	KI	Pimentão verde	144	7,6800	1.105,9200
115	44689	KI	Quiabo	96	12,1000	1.161,6000
116	951	KI	Repolho branco	192	3,6600	702,7200
117	867	KI	Tomate	336	10,2400	3.440,6400
118	953	KI	Vagem	144	6,7900	977,7600
119	66550	UN	Iogurte sabores variados, embalagem com 200/300 ml	960	3,9000	3.744,0000
120	44260	PA	Pão de cachorro quente, pacote com 500g	336	7,5200	2.526,7200
121	41307	UN	Pão de forma fatiado, comum, com peso mínimo de 500g, acondicionado em embalagem plástica, contendo a descrição das características do produto.	480	7,2800	3.494,4000
122	62590	KI	Pão Francês - pão francês, peso 50 gramas a unidade. Produto fermentado, preparado obrigatoriamente com farinha de trigo, sal, água e fermento.	432	15,1900	6.562,0800

			Características: casca crocante, de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branca-creme de textura macia elástica			
123	593	KI	Presunto fatiado	144	30,3100	4.364,6400
124	1806	KI	Queijo branco	96	39,3500	3.777,6000
125	42430	KI	Queijo mussarela fatiado.	144	39,2100	5.646,2400
126	42277	KI	Queijo prato fatiado.	96	44,1700	4.240,3200
127	69955	UN	Requeijão cremoso zero lactose, embalagem com no mínimo 170 gr	96	9,9000	950,4000
128	69952	UN	Iogurte de frutas zero lactose, embalagem com no mínimo 170 gr	192	5,0700	973,4400
129	50891	KI	Carne bovina moída - tipo acém, de 1ª qualidade, máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, e cheiro próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, a vácuo peça congelada a -18°C, em embalagem individual contendo 02 kg, reembalado em	432	23,4000	10.108,8000
130	40803	KI	Carne bovina, alcatra, sem osso, congelado, com o máximo de 10% de gordura	480	38,9900	18.715,2000
131	50444	KI	Costela bovina	240	24,8600	5.966,4000
132	50890	KI	Carne bovina – tipo fígado, de 1ª qualidade, peça congelada a -18°C, embalado a vácuo, em embalagem individual contendo 02 kg, reembalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 12 (doze) meses. Na embalagem primária deve constar as seguintes informações: marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (SIF) do Brasil, prazo de validade e demais dizeres obrigatórios, conforme legislação em vigor.	120	14,1300	1.695,6000

133	41316	KI	Carne bovina (lagarto redondo), sem osso, congelada, com o máximo de 10% de gordura, sendo cada peça embalada individualmente em embalagem de polietileno resistente, atóxico, incolor e transparente, a vácuo, grampeado mecanicamente ou termosoldado,	576	32,6700	18.817,9200
134	40815	KI	Carne bovina músculo, com o máximo de 10% de gordura	480	27,5200	13.209,6000
135	55167	KI	Carne bovina - tipo Patinho cortado em cubos ,dimensões de 2 x 2 cm, de 1ª qualidade, máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, e cheiro próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, a vácuo peça congelada a -18°C, em embalagem	420	35,5700	14.939,4000
136	40816	KI	Carne seca bovina curada dianteira	420	37,1700	15.611,4000
137	50894	KI	Carne de frango - tipo sobrecoxa sem dorso, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagens individuais contendo 01 kg, com aspecto, cor, e cheiro próprio, não amolecida nem pegajosa, sem mancha esverdeada, com ausência de sujidades, parasitas e larvas;	420	12,8600	5.401,2000
138	40818	KI	Carne de frango (inteiro) com carcaça, sem víscera, sem pé, sem cabeça	480	11,4800	5.510,4000
139	40819	KI	Carne de frango (peito), com osso, sem carcaça, congelado, devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica.	720	16,1200	11.606,4000
140	68300	KI	Linguiça Suína tipo toscana	240	16,7600	4.022,4000
141	40821	KI	Filé de peixe de pescada, sem pele e sem espinha.	300	33,7000	10.110,0000
142	50453	KI	Linguiça calabresa	120	27,1700	3.260,4000
143	50366	KI	Salsicha tipo "hot dog" , embalada a vácuo, devendo ser fornecida em embalagem plástica original contendo a	240	11,0900	2.661,6000

			descrição das características do produto.			
144	50436	KI	Bacon defumado	12	27,6600	331,9200
145	41297	UN	Fubá de milho extra de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem com 1 Kg contendo a descrição das características do produto.	96	3,4400	330,2400
146	71930	LA	Leite zero Lactose, fortificado com Ferro, Zinco e Vitaminas A, C e D, essenciais para a nutrição das crianças. Embalagem: lata 380 g. Validade mínima: um ano. SIMILAR AO NINHO ZERO LACTOSE	144	25,5200	3.674,8800
147	43740	UN	Requeijão cremoso - acondicionada em copo embalagem com no mínimo 220 g	48	8,2800	397,4400

Total: 0,0000

Controle Gerencial - Suprimentos

<hr/> Elaborado Por:	<hr/> Secretário:
<hr/> Solicitante:	<hr/> Gabinete Prefeito